АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

от ОЛ, rБ, 2r12.o у. ."ГОl'

О проллении срока действия Схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Рузского городского округа Московской области на

2018-2022гг.

В соответствии с Федералъным законом от 06.10.200З J\Ъ13l-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 28.|2.2009 J\b 381-ФЗ кОб основах государственного
РеГУЛирования торговоЙ деятельности в РоссиЙскоЙ Федерации>>, Распоряжением
Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.|2.2012
ЛЪ З2-Р <Об утверждеIlии Irорядка разработки и утверждения органами местtIого
саМоуправления муниципальных образований Московской области схем
размещения нестационарных торговых объектов)), руководствуясь Уставом Рузского
Городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

Продлить срок действия Схемы размещения нестационарных торговых
объектов (далее НТО) на территории Рузского городского округа
Московской области на 20|8-2022, утвержденной постановлением
Администрации Рузского городского округа от 06.02.2020 J\Ъ 27| до 31

ДеКабря 202З, в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих
деятельность с использованием Нто продовольственной и
НеПРОДОВольственноЙ специ€Lлизации, за исключением сезонных НТО,
ОСУЩесТВЛяющих деятелыIость на осiIоваIIии краткосрочных договоров на
размещение.

N{epa поддержки, предусматриваIощая продление сроков действия схем
РаЗМеtцения Н'ГО и договоров I]a размещение НТО, не применяется в
ОТношении хозяЙствующих субъектов, которым до 01.03.2020 органами
Местного самоуправления выданы увеломления (предпиаания) о демонтаже
Объектов в связи с окончанием сроков действия договоров на размещение
нто.

п 015015 *

l

2

.\(

.|||,"\lZ,,||l,

Продлить сроки лействия доI,оворов на право р€tзмещения НТО на
ТекУЩих условиях посредством заключения дополнительных соглашений с
ХОЗЯЙСтвУЮЩими субъектами, осуществляющими деятельность с
ИСПОЛЬЗОВанИеМ НТО, и внесения соответствующих изменениЙ в договоры на
право размещеIлия I,I]'O.

ОпУб-тrиковать Ilастоящее постаIlовлеIlие в газете <Красное знамя> и
РаЗМесТиТЬ на официальном саЙте Рузского городского округа в сети
<<Интернет>>.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Шведова Д.В.

Глава городского о Н.Н. Пархоменко

J

4

5

ф

*и